
 1 

Управління культури, національностей та релігій 
Миколаївської облдержадміністрації 

 

Обласна бібліотека для дітей ім. В. О. Лягіна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Січень 
 

1 115 років від дня народження Євгена Олександровича 
Адамцевича (1904-1972), українського бандуриста  

3 110 років від дня народження Петра Євлампійовича 
Сабадиша (1909-1994), українського живописця 

4 85 років від дня народження Зураба Костянтиновича 
Церетелі (1934), грузинського художника, скульптора 

5 215 років від дня створення сонати «Аппассіоната» 
Людвіга Ван Бетховена (1804) 

* 95 років від дня народження Івана Михайловича 
Селіванова (1924-1984), українського графіка  

9 95 років від дня народження Сергія Йосиповича 
Параджанова (1924-1990), українського й вірменського 
кінорежисера  

* 95 років від дня народження Михайла Олександровича 
Задніпровського (1924-1980), українського актора 

12 110 років від дня народження Марії Овксентіївни 
Примаченко  (1909-1997), української майстрині 
народного декоративного розпису 

* 90 років від дня народження Миколи Павловича 
Мащенка (1929-2013), українського кінорежисера, 
лауреата Державної премії ім. Т. Шевченка 

17 150 років від дня народження Івана Івановича Труша 
(1869-1941), українського художника 

* 65 років від дня народження Володимира 
Олександровича Бахтова (1954), миколаївського 
живописця, графіка  

18 155 років від дня народження Івана Сидоровича 
Їжакевича (1864-1962), українського художника-
ілюстратора  
 

19 180 років від дня народження Поля Сезанна ( 1839-1906), 
французького художника, графіка  

24 110 років від дня народження Михайла Івановича 
Їжакевича (1909-1975), українського композитора, хіміка-
аналітика 
 

26 65 років від дня народження Вікторії Володимирівни 
Ковальчук (1954), українського художника-ілюстратора 
 



 3 

27 180 років від дня народження Павла Платоновича 
Чубинського (1839-1884), українського етнографа, 
фольклориста, громадського діяча  

* 115 років від дня народження Олександра Михайловича 
Довгаля (1904-1961), українського художника-
ілюстратора 

29 135 років від дня народження Бернарда Михайловича 
Кратка (1884-1906), українського скульптора 

 
 
 

Лютий 
 

3 210 років від дня народження Фелікса Мендельсона 
(1809-1847), німецького композитора 

5 80 років від дня народження Юрія Григоровича Логвіна 
(1939), українського художника-ілюстратора  

9 145 років від дня народження Гната Гавриловича 
Яременка (1874-1915), українського живописця та графіка  

14 125 років від дня народження Олександра Івановича 
Александрова (1894-1948), українського живописця і 
графіка 

18 615 років від дня народження Леона Баттіста Альберті 
(1404-1472), італійського зодчого  

* 85 років від дня народження Пако Рабанна (1934), 
французького модельєра 

20 130 років від дня народження Лева Михайловича 
Ревуцького (1889-1977), українського композитора, 
педагога, музичного і громадського діяча  

* 130 років від дня народження Всеволода Григоровича 
Аверіна (1889-1946), українського художника-ілюстратора  

21 150 років від дня народження Петра Олександровича 
Нілуса (1869-1943), українського живописця 

* 120 років від дня народження Дмитра Омеляновича 
Мілютенка (1899-1966), українського актора 

27 110 років від дня народження Бориса Андрійовича 
Мокроусова (1909-1968), радянського композитора  

  

Березень 
 

2 195 років від дня народження Берджиха Сметани (1824-
1884), чеського композитора, піаніста, диригента 



 4 

4 70 років від дня народження Володимира Михайловича 
Івасюка (1949-1979), українського композитора, поета, 
співака 

6 95 років від дня народження Григорія Сергійовича 
Галкіна (1924-2005), українського художника-ілюстратора  

9 85 років від дня народження Михая (Михайло) 
Єрмолайовича Волонтира (1934-2015), молдавського 
актора  

12 110 років від дня народження Семена Ісайовича Йоффе 
(1909-1991), українського художника театру 

14 210 років від дня народження Йогана Штрауса (батька) 
(1804-1849), австрійського композитора, скрипаля, 
диригента  

16 135 років від дня народження Георгія Крискентійовича 
Лукомського (1884-1952), українського і російського  
мистецтвознавця, художника, дослідника пам’яток 
архітектури  

18 175 років від дня народження Миколи Андрійовича 
Римського-Корсакова (1844-1908), російського 
композитора, диригента, педагога, громадського діяча та 
музичного критика   

21 180 років від дня народження Модеста Петровича 
Мусоргського (1839-1881), російського композитора  

* 135 років від дня народження Олексія Олексійовича 
Шовкуненка (1884-1974), українського живописця  

* 130 років від дня народження Олександра 
Миколайовича Вертинського (1889-1957), естрадного 
артиста українського походження, кіноактора, 
композитора, поета, співака  
 

22 420 років від дня народження Антоніса Ван Дейка (1599-
1641), фламандського художника   

24 65 років від дня народження Олександра Миколайовича 
Сєрова (1954), відомого естрадного співака, народного 
артиста Росії, уродженця с. Ковалівка Миколаївського 
району 
  

27 Міжнародний день театру 

31 65 років від дня народження Лайми Вайкуле (1954), 
латвійської естрадної співачки 
 



 5 

  

Квітень 
 

2 90 років від дня народження Вікторії-Марини 
Михайлівни Дерегус (1929-1995), української художниці 

3 95 років від дня народження Марлона Брандо (1924-
2004), американського кіноактора 

4 135 років від дня народження Володимира Даниловича 
Манзія (1884-1954), українського режисера, співака, 
хормейстера 

7 80 років від дня народження Френсіса Форда Копполи 
(1939), американського кінорежисера, продюсера, 
сценариста 

* 75 років від дня народження Бориса Михайловича 
Негоди (1944), українського художника-ілюстратора  

8 65 років від дня народження Олега Костянтиновича 
Приходька (1954), художника, заслуженого діяча 
мистецтв України 

10 100 років від дня народження Юрія Васильовича 
Силантьєва (1919-1983), радянського диригента, 
композитора  

* 80 років від дня народження Бориса Івановича Савченка 
(1939), українського кіноактора, режисера 

11 100 років від дня народження Дмитра Миколайовича 
Смолича (1919-1987), українського режисера 

13 85 років від дня народження Олени Григорівни 
Бучинської (1934-1992), української співачки, педагога 

15 175 років від дня народження Теофіла Дорофійовича 
Копистинського (1844-1916), українського живописця, 
реставратора 

* 70 років від дня народження Алли Борисівни Пугачової 
(1949), російської естрадної співачки  
 

16 125 років від дня народження Чарлза Спенсера Чапліна 
(1889-1977), американського кінорежисера, актора 
сценаріста  

21 70 років від дня народження Любові Григорівни Поліщук 
(1949-2006), російської актриси 

26 135 років від дня народження Вадима Георгійовича 
Меллера (1884-1962), українського художника-
авангардиста 



 6 

 
28 

95 років від дня народження Донатаса Юозовича 
Баніоніса (1924-2014), литовського актора театру і кіно, 
режисера  

29 190 років від дня народження Миколи Миколайовича 
Кобринського (1829-1893), українського фольклориста, 
культурно-освітнього діяча 

* 110 років від дня народження Володимира Петровича 
Московченка (1909-1970), українського театрального 
художника 

 
 

Травень 
 

1 80 років від дня народження Івана-Ярослава 
Дмитровича Гамкала (1939), українського диригента, 
педагога 

4 90 років від дня народження Одрі Хепбьорн (1929-1993), 
американської актриси  

* 130 років від дня народження Марії Едуардівни Тессейр 
(Донець) (1889-1974), оперної співачки та педагога 

5 105 років від дня народження Федора Івановича 
Деряжного (1914-1976), українського живописця 

9 70 років від дня народження Миколи Петровича 
Богданця (1949), українського художника-ілюстратора  

* 100 років від дня народження Миколи Максимовича 
Гордійчука (1919-1995), українського музикознавця, 
фольклориста 

11 115 років від дня народження Сальвадора Далі (1904-
1989), іспанського художника, найвідомішого  сюрреаліста 
XX ст. 

15 200 років від дня народження Станіслава Монюшка 
(1819-1872), польського композитора  

* 160 років від дня народження Панаса Карповича 
Саксаганського (Тобілевич) (1859-1940), українського 
актора, режисера  

16 95 років від дня народження Олександра Даниловича 
Покосенка (1924), миколаївського художника, графіка  

* 130 років від дня народження Поліни Микитівни 
Самійленко (1889-1984), української актриси 

17 115 років від дня народження Жана Габена (1904-1976), 
французького актора  
 



 7 

* 90 років від дня народження Бориса Георгійовича 
Шарварка (1929-2002), українського режисера 

18 Міжнародний день музеїв 

20 175 років від дня народження Миколи Івановича 
Мурашка (1844-1909), українського художника, педагога  

22 95 років від дня народження Шарля Азнавура (1924), 
французького шансоньє, актора, композитора  

* 140 років від дня народження Федора Григоровича 
Кричевського (1879-1947), українського живописця 

25 80 років від дня народження Валерія Михайловича 
Сагайдачного (1939-2009), українського піаніста, 
педагога 

31 80 років від дня народження Сергія Івановича 
Герасимчука (1939-1984), українського художника-
ілюстратора  

 
 

Червень 
 

1 215 років від дня народження Михайла Івановича Глінки 
(1804-1857), російського композитора  

* 175 років від дня народження Василя Дмитровича 
Полєнова (1844-1927), російського художника  

2 100 років від дня народження Юрія (Георгія) 
Трохимовича Тимошенка (Тарапуньки) (1919-1986) 
українського артиста естради і кіно  

3 85 років від дня народження Антоніни Федорівни Бебко 
(1934), української килимарниці  

4 85 років від дня народження Володимира Федоровича 
Драля (1934-1985), українського архітектора 

5 130 років від дня народження Євзебія Олександровича 
Липецького (1889-1970), українського живописця, 
графіка, громадського діяча 

6 420 років від дня народження Дієго Веласкеса (1599-
1660), іспанського художника  
 

8 70 років від дня народження Лідії Іванівни Іваницької 
(1949), художника-дизайнера, майстра декоративно-
прикладного мистецтва  

9 80 років від дня народження Ольги Петрівни Войнової-
Павловської (1939-2002), української співачки 
 



 8 

10 75 років від дня народження Валерія Григоровича 
Горбачова (1944), українського художника-ілюстратора  

11 155 років від дня народження Ріхарда Штрауса (1864-
1949), німецького композитора, диригента  

* 110 років від дня народження Бориса Івановича 
Приймака (1909-1996), українського архітектора, 
професора 

13 85 років від дня народження Віталія Сергійовича 
Губаренка (1934-2000), українського композитора, 
музикознавця, викладача  

15 65 років від дня народження Джеймса Белуші (1954), 
американського кіноактора 

19 90 років від дня народження Володимира Ілліча 
Тимохіна (1929-1999), українського співака 

22 85 років від дня народження Павла Івановича 
Загребельного (1934-1997), українського актора театру і 
кіно, режисера  

24 120 років від дня народження Івана Йосиповича 
Твердохліба (1899-1986), українського актора 

29 80 років від дня народження Віктора Степановича Греся 
(1939), українського кінорежисера  

30 120 років від дня народження Матильди Львівни 
Климовської (1899-1974), українського скульптора 

  

Липень 
1 День архітектури 

* 110 років від дня народження Серго Олександровича 
Гудима (1909-1937), українського поета 

* 80 років від дня народження Володимира Андрійовича 
Глущенка (1939), українського майстра декоративного 
розпису 

2 305 років від дня народження Христофа Віллібальда 
Глюка (1714-1787), німецького композитора 

3 160 років від дня народження Пилипа Антоновича Чирка 
(1859-1928), українського живописця 

8 85 років від дня народження Микити Євгеновича 
Чарушина (1934-2000), російського художника- 
ілюстратора  

* 130 років від дня народження Петра Івановича Котова 
(1889-1953), радянського художника  



 9 

11 160 років від дня народження Євгена Августовича Риба 
(1884-1920), українського композитора, диригента  

12 135 років від дня народження Амадео Модільяні (1884-
1920), італійського живописця, скульптора  

13 90 років від дня народження Бориса Мироновича 
Прокоповича (1929-1980), українського режисера, 
народного артиста  

18 80 років від дня народження Віктора Васильовича 
Кузьменка (1939-1997), українського художника-
ілюстратора  

19 185 років від дня народження Едгара Дега (1834-1917), 
французького живописця, графіка, скульптора  

* 110 років від дня народження Романа Тимчука (1909-
1991), українського актора, режисера 

* 90 років від дня народження Галини Олександрівни 
Зубченко (1929-2000), українського живописця-
монументаліста 

22 90 років від дня народження Володимира Захаровича 
Довганя (1929-2006), українського кінорежисера, 
сценариста  

23 130 років від дня народження Юрія Павловича 
Анненкова  (1889-1974), російського художника  

24 65 років від дня народження Алли Петрівни Кудлай 
(1954), української естрадної співачки  

29 65 років від дня народження Ігоря Яковича Крутого 
(1954), українського і російського композитора, співака, 
продюсера 

30 135 років від дня народження Софії Олександрівни 
Налепинської-Бойчук (1884-1937), українського графіка 

31 105 років від дня народження Луі де Фюнеса (1914-1983), 
французького актора  

  

Серпень 
4 165 років від дня народження Марії Костянтинівни 

Заньковецької (1854-1934), української актриси, 
театральної діячки  

5 175 років від дня народження Іллі Юхимовича Рєпіна 
(1844-1930), російського художника  

6 90 років від дня народження Валентина Петровича 
Тимошина (1929), українського режисера 



 10 

10 135 років від дня народження Якова Михайловича 
Струхманчука (1884-1938), українського графіка 

11 90 років від дня народження Флоріана Ілліча Юр’єва 
(1929), українського художника-ілюстратора  

13 120 років від дня народження Алфреда Хічкока (1899-
1980), англо-американського режисера  

* 40 років від дня народження Катерини Володимирівни 
Бужинської (1979), української співачки, народної 
артистки України 

14 85 років від дня народження Михайла Васильовича 
Гіляровського (1934), українського режисера театру  

16 85 років від дня народження Пьєра Рішара (1934), 
французького актора і режисера  

18 110 років від дня народження Марселя Карне (1909-
1996), французького кінорежисера 

20 90 років від дня народження Даниїли Яківни Байко 
(1929), української співачки 

* 80 років від дня народження Валерія Олександровича 
Шевчука (1939), українського кіносценариста, 
драматурга, прозаїка  

21  90 років від дня народження Вії Артмане (1929-2008), 
латиської актриси  

* 110 років від дня народження Омеляна Савелійовича 
Железняка (1909-1963), українського майстра кераміки 

23 95 років від дня народження Софії Петрівни Караффи-
Корбут (1924-1996),  українського художника-ілюстратора  

* 110 років від дня народження Лаврентія Омеляновича 
Масохи (1909-1971), українського кіноактора 

* 110 років від дня народження Лаврентія Артемовича 
Ярошенка (1909-1975), українського співака 

24 110 років від дня народження Сусанни Василівни 
Коваль (1909-1978), української актриси 

28 130 років від дня народження Василя Андрійовича 
Житченка (1889-1977), українського народного співака-
бандуриста  

  

Вересень 
 

1 70 років від дня народження Михайла Івановича Попова 
(1949), українського художника-ілюстратора   



 11 

2 55 років від дня народження Кіану Рівз (1964), 
американського актора 

4 95 років від дня народження Володимира Федоровича 
Голованова  (1924-1990), українського художника-
ілюстратора  

* 130 років від дня народження Остапа Олексійовича 
Бобикевича (1889-1970), українського композитора, 
піаніста 

5 245 років від дня народження Каспара Давида Фридріха 
(1774-1840), німецького художника 

7 105 років від дня народження Сергія Івановича Гришина 
(1914-1995), українського художника-ілюстратора 
  

9 110 років від дня народження Олександра Силовича 
Пресича (1909-1981), українського диригента 

10 125 років від дня народження Олександра Петровича 
Довженка (1894-1956), українського письменника, 
режисера 

* 110 років від дня народження Миколи Васильовича 
Микули (1909-1989), українського архітектора 
 

13 День українського кіно 

16 80 років від дня народження Анатолія Трохимовича 
Барчука (1939), українського кіноактора  
 

18 90 років від дня народження Алли Олександрівни 
Горської (1929-1970), української художниці 

20 85 років від дня народження Софі Лорен  (1934), 
італійської актриси 
  

21 110 років від дня народження Луки Прокоповича Зущика 
(1909-?), українського майстра художньої обробки дерева 

25 75 років від дня народження Майкла Дугласа (1944), 
американського кіноактора 
 

27 75 років від дня народження Гізели Альбертівни Циполи 
(1944), української співачки 
 

28 105 років від дня народження В’ячеслава Федоровича 
Мороза (1914-1947), українського художника-ілюстратора  

* 85 років від дня народження Бріжіт Бардо (1934), 
французької актриси 
 



 12 

  

Жовтень 
 

1 Міжнародний день музики 

4 80 років від дня народження Лариси Павлівни Скорик 
(1939), українського архітектора, громадської діячки 

7 140 років від дня народження Джо Хілла (1879-1915), 
американського поета, музиканта, співака  

9 145 років від дня народження Миколи Костянтиновича 
Реріха (Рьоріх) (1874-1947), російського художника  

10 335 років від дня народження Антуана Ватто (1684-1721), 
французького художника  

16 70 років від дня народження Олександра Івановича 
Івахненка (1949), українського художника-ілюстратора  

18 115 років від дня народження Михайла Яковича 
Штаєрмана (1904-1983), українського художника-
ілюстратора  

22 75 років від дня народження Валерія Петровича Ковтуна 
(1944-2005), українського артиста балету  

23 115 років від дня народження Святослава 
Миколайовича Реріха (1904-1993), російського та 
індійського художника, громадського діяча, колекціонера 
східного мистецтва 

25 175 років від дня народження Сари Бернар (1844-1923), 
французької акторки 

30 100 років від дня народження Михайла Андрійовича 
Берденникова (1919-1990), українського хорового 
диригента, педагога 

  

Листопад 
 

2 320 років від дня народження Жана Батіста Сімеона 
Шардена (1699-1779), французького художника  

2 160 років від дня народження Марії Андріївни Дейши-
Сіоницької (1859-1932), української та російської 
співачки, музичної та громадської діячки, педагога 

5 85 років від дня народження Кіри Георгіївни Муратової 
(1934-2018), українського та російського кінорежисера і 
сценариста  

9 Всеукраїнський день працівників культури та 
аматорів народного мистецтва 



 13 

11 100 років від дня народження Юхима Березіна 
(Штепсель) (1919-2004), артиста розмовного жанру  

15 125 років від дня народження Івана Івановича Падалки 
(1894-1937), українського художника  

* 75 років від дня народження В’ячеслава Едуардовича 
Іваницького (1944), миколаївського художника-дизайнера  

16 80 років від дня народження Анатолія Трохимовича 
Барчука (1939-2015), українського кіноактора 

22 110 років від дня народження Іллі Марковича Кружкова 
(1909-1974), українського живописця, графіка 

28 190 років від дня народження Антона Григоровича 
Рубінштейна (1829-1894), російського композитора, 
піаніста, диригента  

  

Грудень 
 

1 110 років від дня народження Анатолія Йосиповича Кос-
Анатольського (1909-1983), українського композитора, 
педагога  

4 110 років від дня народження Миколи Федоровича 
Сліпченка (1909-2005), українського художника-
ілюстратора  

5 115 років від дня народження Михайла Гордійовича 
Дерегуса (1904-1997), українського художника-
ілюстратора  

8 130 років від дня народження Євгена Антоновича 
Золотаренка (1889-1955), українського актора  

20 70 років від дня народження Євгена Леонідовича 
Долгова (1949), композитора, співака, заслуженого 
працівника культури України  

23 220 років від дня народження Карла Петровича 
Брюллова (1799-1852), російського художника  

* 85 років від дня народження Наталі Миколаївни 
Фатєєвої (1934), російської кіноакторки 

24 140 років від дня народження Станіслава Пилиповича 
Людкевича (1879-1979), українського композитора, 
педагога, музичного діяча  

27 90 років від дня народження Валентина Дмитровича 
Чернухи (1929-1981), українського художника-
ілюстратора  



 14 

28 Міжнародний день кіно 

* 90 років від дня народження Анатолія Петровича 
Завгороднього (1929-2009), українського художника-
живописця, графіка, заслуженого художника України  

31 95 років від дня народження Миколи Антоновича 
Максименка (1924-2016), українського живописця  

*  150 років від дня народження Анрі-Еміля-Бенуа Матісса 
(1869-1954), французького художника  

    

Цього року виповнюється: 
 

 110 років від дня народження Івана Михайловича Сікала 
(1909-1975), українського актора, режисера 

 120 років від часу заснування Національного художнього 
музею України (1899) 

 120 років тому засновано Національний музей історії 
України (1899) 

 120 років від часу заснування Одеського художнього музею 
(1899) 

 90 років тому засновано Запорізький академічний обласний 
український музично-драматичний театр ім. В. Г. Магара (1929) 

 80 років від часу заснування Львівського обласного 
академічного музичного драматичного театру ім. Ю. Дрогобича 
(1939) 

 
Алфавітний покажчик імен

 
Аверін В. Г.                               3 

Адамцевич Є. А.                       2 
Азнавур Ш.                                6 
Александров О. І.                     3 

Альберті Л. Б.                           3 

Анненков Ю. П.                         9 
Артмане В.                                9 
 

Байко Д. Я.                               9 
Баніоніс Д. Ю.                           6 

Бардо Бріджіт                         11 
Барчук А. Т.                            13 

Бахтов В. О.                              2 
Бебко А. Ф.                               7 
Белуша Дж.                              7 
Берденников М. А.                 11 
Березін Ю.                              13 
Бернар С.                                11 
Бобикевич О. О.                     10 
Богданець М. П.                       6 
Брандо М.                                 4 
Брюллов К. П.                         12 
Бужинська К. В.                        9 
Бучинська О. Г.                         5 
 



 15 

Вайкуле Л.                                4 
Ван Дейк                                   4 

Ватто А.                                   11 
Веласкес Д.                               7 
Вертинський О. М.                   4 

Войнова-Павловська О. П.      7 
Волонтир М. Є.                         3 
 

Габен Ж.                                   6 
Галкін Г. С.                               3 

Гамкало І.-Я. Д.                        5 

Герасимчук С. І.                       6 
Гіляровський М. В.                   9 
Глінка М. І.                                7 
Глущенко В. А.                         8 
Глюк Х. В.                                 8 
Голованов В. Ф.                      10 
Горбачов В. Г.                          8 
Гордійчук М. М.                        6 
Горська А. О.                          10 
Гресь В. С.                               7 
Гришин С. І.                            10 
Губаренко В. С.                       7 
Гудим С. О.                              8 
 

Далі С.                                      6 
Дега Е.                                      8 
Дейша-Сіоницька М. А.          11 
Дерегус В.-М. М.                      5 

Дерегус М. Г.                          12 
Деряжний Ф. І.                          6 
Довгаль О. М.                           2 
Довгань В. З.                             8 
Довженко О. П.                       10 
Долгов Є. Л.                            12 
Драль В. Ф.                               7 
Дуглас М.                                11 
 

Железняк О. С.                         9 
Житченко В. А.                       10 
 

Завгородній А. П.                   14 

Загребельний П. І.                   8 
Задніпровський М. О.               2 
Заньковецька М. К.                  9 
Золотаренко Є. А.                  12 
Зубченко Г. О.                          8 
Зущик Л. П.                             10 
 

Іваницька Л. І.                          7 
Іваницький В. Е.                     12 
Івасюк В. М.                             4 

Івахненко О. І.                        11 
 

Їжакевич І. С.                           2 
Їжакевич М. І.                           2 
 

Йоффе С. І.                              3 
 

Караффа-Корбут С. П.           9 
Карне М.                                  9 
Каспар Д. Ф.                           10 
Климовська М. Л.                    8 
Кобринський М. М.                  5 

Коваль С. В.                             9 
Ковальчук В. В.                        2 
Ковтун В. П.                            11 
Копистинський Т. Д.                 5 

Коппола Ф. Ф.                           4 

Кос-Анатольський А. Й.         12 
Котов П. І.                                 8 
Кратко Б. М.                              3 

Кричевський Ф. Г.                     6 
Кружков І. М.                           12 
Крутий І. Я.                               9 
Кудлай А. П.                             8 
Кузьменко В. В.                        8 
 

Липецький Є. О.                       7 
Логвін Ю. Г.                               3 

Лорен Софі                             10 
Лукомський Г. К.                       4 

Людкевич С. П.                       12 
Людкевич С. П.                         2 
 



 16 

Максименко М. А.                   13 
Манзій В. Д.                              4 

Масоха Л. О.                           10 
Матісс А.                                 13 
Мащенко М. П.                          2 
Меллер В. Г.                             5 
Мендельсон Ф.                         3 

Микула М. В.                           10 
Мілютенко Д. О.                        3 

Модільяні А.                              8 
Мокроусов Б. А.                        3 

Монюшко С.                              6 
Мороз В. Ф.                             10 
Московченко В. П.                    5 

Муратова К. Г.                        12 
Мурашко М. І.                           6 
Мусоргський М. П.                   4 
 

Налепинська-Бойчук С. О.       8 
Негода Б. М.                             5 

Нілус П. О.                                3 
 

Падалка І. І.                            12 
Параджанов С. Й.                    2 
Покосенко О. Д.                       6 
Поліщук Л. Г.                            5                    
Полєнов В. Д.                           7 
Попов М. І.                              10 
Пресич О. С.                           10 
Приймак Б. І.                             7  
Примаченко М. О.                    2 
Приходько О. К.                       4 

Прокопович Б. М.                     8 
Пугачов А. Б.                            5 
 

Рабанна П.                                3 
Ревуцький Л. М.                        3 
Реріх М. К.                               11 
Реріх С. М.                              11 
Рєпін І. Ю.                                 9 
Риб Є. А.                                   9 
Римський-Корсаков М. А.        4 

Рівз К.                                      11 

Рішар П.                                    9 
Рубінштейн А. Г.                     12 
 

Сабадиш П. Є.                          2 
Савченко Б. І.                           5 

Сагайдачний В. М.                   6 
Саксаганський П. К.                 6 
Самійленко П. М.                     6 
Сезанн П.                                  2 
Селіванов І. М.                         2  
Сєров О. М.                              4 

Силантьєв Ю. В.                       5 

Сікало І. М.                              14 
Скорик Л. П.                            12 
Сліпченко М. Ф.                      12 
Сметана Б.                                3 
Смолич Д. М.                            5 

Струхманчук Я. М.                 10 
 

Твердохліб І. Й.                        7 
Тессейр М. Е.                           5 
Тимохін В. І.                              7 
Тимошенко Ю. Т.                      7 
Тимошин В. П.                          9 
Тимчук Р.                                  8 
Труш І. І.                                    2 
 

Фатєєва Н. М.                         13 
Де Фюнес Луі                            9 
 

Хепбьорн О.                              6 

Хілл Дж.                                  11 
Хічкок А.                                    9 
 

Церетелі З. К.                           2 
Ципола Г. А.                            11 
 

Чаплін Ч. С.                              5 
Чарушин М. Є.                          8 
Чернуха В. Д.                          13 
Чирко П. А.                                8 
Чубинський П. П.                      3 
 



 17 

Шарварко Б. Г.                         7 
Шарден Ж.-Б.                         11 
Шевчук В. О.                             9 
Шовкуненко О. О.                     4 

Штаєрман М. Я.                      11 
Штраус Й. (батько)                   4 

Штраус Р.                                  7 
 
Юр’єв Ф. І.                                 9 
 
Яременко Г. Г.                          3 

Ярошенко Л. А.                         9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Складач:        В.Є. Щербак 
                                                               

Редактор:     О. К. Карпенко 
                                                                                                                  
Відповідальний за випуск:   

Т.А. Жайворонок 


